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Referat af møde i Kredsrådet 
 
Mandag den 19. juni 2017 kl. 10.00 i Faxe Kommune  
 
Til stede var:  
Borgmester Knud-Erik Hansen 
Borgmester Stén Knuth 
Borgmester Holger Schou Rasmussen 
Borgmester Gert Jørgensen 
Kommunaldirektør Lau Svendsen-Tune 
Politidirektør Lene Frank 
Stabschef Jan Bjørn 
Chefpolitiinspektør Lars Harvest 
Chefanklager Henriette Rosenborg Larsen 
Politiinspektør Thorkild Steen Jensen 
Sekretariatschef Claus Mohr Hansen 
 
Afbud: 
Borgmester John Brædder 
Borgmester Carsten Rasmussen 
Borgmester Michael Seiding Larsen 
 
 
Referent: 
Chefkonsulent Ditte Obel Skriver 
 

1. Godkendelse af referat 

Lene Frank oplyste opfølgende vedrørende referatet fra mødet i Kredsrådet den 

23. marts 2017, at politikredsen forventer at modtage de første 17 færdiguddanne-

de politikadetter den 1. september 2017. Kadetterne skal afløse den nuværende 

assistance ved grænsen af polititjenestemænd fra andre politikredse. 

 

Lene Frank oplyste yderligere, at der for så vidt angår den fælles indsats mod 

narkotika i nattelivet nu er udarbejdet en baggrundsbeskrivelse af området med 
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henblik på at igangsætte et projekt med inddragelse af interessenterne på området. 

Politikredsen har i den forbindelse anmodet om assistance fra Rigspolitiets Fore-

byggelsescenter til at gennemføre projektet som co-creation, men gennemførelse 

af projektet forudsætter ikke, at der opnås tilsagn om hjælp fra Rigspolitiet. 

 

Endelig oplyste Lene Frank, at der er indgået en aftale mellem samtlige restaura-

tører i Nykøbing Falster om, at de ikke vil acceptere rockere og bandemedlemmer 

på restaurationerne i Nykøbing Falsters natteliv. Det er et initiativ, der også er 

iværksat i Næstved, og som politikredsen støtter op om og bistår med håndhævel-

sen af. Det skal overvejes at udbrede dette initiativ yderligere, ligesom det kan 

indgå i projektet vedr. narkotika i nattelivet.  

 

2. Det aktuelle kriminalitetsbillede i kommunerne herunder status på rocker- 

og bandekriminalitet 

Thorkild Steen Jensen redegjorde for det aktuelle kriminalitetsbillede i kommu-

nerne i forhold til indbrud i beboelse, indbrud i erhvervsejendomme, hærværk, 

tyveri fra borger, tyveri fra personbil mv., tyveri fra varebil mv., tyveri i øvrigt, 

brugstyveri og personfarlig kriminalitet.  

 

Sten Knuth udtrykte i forlængelse af redegørelsen bekymring for brande i Ring-

parken og andre steder i Slagelse. Lene Frank oplyste hertil, at politikredsen er 

meget opmærksomme på udfordringerne i både Slagelse (med brande) og Nak-

skov (med gaderæs og anden utryghedsskabende adfærd) og at der er afsat ekstra 

ressourcer for at komme problemerne til livs.  

 

Thorkild Steen Jensen redegjorde endvidere for status på rocker og bandekrimi-

naliteten i politikredsen.  

 

3. Omorganisering af politikredsen - status 

Lene Frank oplyste, at omorganiseringen generelt er gået godt. Særligt er der 

tilfredshed i Lokal Efterforskning og Forebyggelsessekretariatet, der har fået mere 

tid til at koncentrere sig om løsningen af kerneopgaverne. Modsat har der været 

udfordringer med tjenesteplanlægningen i Beredskabet på grund af mange nye 

politielever og den oplæring, der knytter sig dertil.  

 

Lene Frank orienterede videre om status på udbredelsen af Borgernært Politi. 

Konceptet er nu beskrevet, hvilket bl.a. fremgår af de på mødet udleverede udkast 

til foldere bestemt til henholdsvis Lokalråd/Borgerforening og Tryghedsambassa-

dørerne. I næste fase vil de enkelte kommuner blive kontaktet med henblik på at 
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identificere de relevante potentielle samarbejdsparter (Lokalråd/Borgerforenin-

ger), hvorefter Lokalpolitiet vil opsøge disse i lokalområderne. 

 

For så vidt angår udviklingen af Lokalpolitiet og dets samarbejde med kommu-

nerne oplyste Lene Frank, at der har været afholdt møder mellem de udpegede 

repræsentanter fra alle kommunerne og Lokalpolitiet. Arbejdet med kortlægnin-

gen af SSP-indsatsen mv. vil fortsætte hen over sommeren, og til efteråret forven-

ter politikredsen at kunne præsentere Kredsrådet for et udkast til den fremtidige 

opgaveportefølje med en klar ansvarsfordeling både internt i politiet og i forhold 

til politikredsens samarbejdspartnere.  

 

4. Bandepakke III 

Lene Frank orienterede om lov om forbud mod anvendelse af bestemte ejendom-

me som samlingssted for en gruppe, der er en del af Bandepakke III, og som træ-

der i kraft den 1. juli 2017.  Hun gennemgik herunder betingelserne for, at kom-

munerne kan meddele forbud mod benyttelse ejendomme som opholdsted for 

rockere og bander, og foreslog, at der oprettes et netværk med medlemmer fra 

kommunerne og politiet, så der kan sættes ind straks, hvis det bliver relevant med 

et forbud. Udstedelse af forbud vil bl.a. kræve, at såvel kommuner som politi er 

opmærksomme på opsamling af henvendelser fra naboer mv. omkring utrygheds-

skabende adfærd. Politikredsen vil indkalde til et møde i forbindelse med oprettel-

se af netværket. Der er udarbejdet et internt notat i politikredsen om de overord-

nede bestemmelser i loven og fortolkningen heraf, der udsendes til kommunerne 

sammen med referatet. 

 

Kommunerne vil endvidere blive anmodet om at melde kontaktperson ind med 

henblik på indkaldelse af 1. møde i netværket. 

 

5. Banderåd og Lokalråd 

Lene Frank orienterede om, at det i 2009 blev besluttet at oprette særlige Bande-

råd i Slagelse, Næstved og Faxe. Banderådene blev sammensat med stort set 

samme repræsentation som Lokalrådene. Således er sammensætningen af Bande-

rådet i Slagelse helt svarende til Lokalrådet, mens Banderådene i Næstved og Fa-

xe er suppleret med politibetjente med stort lokalkendskab og med yderligere re-

præsentation fra kommunernes SSP-organisationer. 

 

I takt med at rocker- og bandesituationen gennem årene har udviklet sig, har der 

været behov for at drøfte ovenstående problemstillinger i alle kommunerne, da 

alle i forskellig grad har været berørt af tilstedeværelsen af rocker- og bandegrup-
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peringer. Disse drøftelser er i kommuner uden Banderåd sket i de eksisterende 

Lokalråd og i SSP-samarbejdet. 

 

Da alle kommuner nu mere eller mindre permanent er berørt af tilstedeværelsen af 

rocker- og bandegrupperinger, foreslog Lene Frank, at der oprettes Banderåd i 

samtlige kommuner, men at det skal ske i regi af Lokalrådene. Her vil rocker- og 

bandesituationen i givet fald blive et fast punkt på dagsordenen. Er der behov for 

deltagelse af personer, som ikke indgår i Lokalrådet, kan disse personer indkaldes 

til at deltage i det særlige dagsordenspunkt. 

 

Kredsrådet tilsluttede sig forsalget.

 

6. Opfølgning på analyse om voldskriminaliteten 

I fortsættelse af den kvalitative analyse af voldskriminaliteten, som Kredsrådet 

drøftede på møde den 23. marts 2017, har politikredsen gennemført en kvalitativ 

analyse af kommunernes anmeldelser af overgreb mod børn, hvor sagerne ikke 

har ført til en fældende dom.  

 

Formålet med analysen var at afdække kommunernes anmeldelsespraksis, og 

konklusionen er, at kommunerne helt overordnet har en god og hensigtsmæssig 

anmeldelsespraksis. Analysen peger dog på enkelte forbedringsmuligheder, som 

forslås imødekommet gennem løbende samarbejdsmøder mellem politiet og 

kommunerne. Der er netop blevet afholdt et sådant møde den 14. juni 2017 i 

Guldborgssund Kommune, hvor repræsentanter fra samtlige kommuner i politi-

kredsen deltog. Der vil tilsvarende blive afholdt møder med sagsbehandlerne fra 

kommunerne. 

 

Presset på Børnehuset er meget stort, da antallet af sager, hvori der skal foretages 

videoafhøring, er mere end 3-doblet siden 2015. Det er forudsat, at der kan ske 

afhøring af barnet indenfor 7 dage fra anmeldelsen, men det er ikke i praksis mu-

ligt p.t.. Børnehusets kapacitet planlægges udvidet på såvel kort som lang sigt, 

men der er behov for, at alle medarbejdere fra såvel politiet som kommunerne 

udviser stor fleksibilitet i forbindelse med tilrettelæggelsen af afhøringerne. 

  

7. Eventuelt 

Lene Frank adspurgte borgmestrene, om de, i lyset af det kommende kommunal-

valg, ønskede at udskyde de bilaterale møder med politikredsen – der normalt 

afholdes i september – til afholdelse i december 2017 eller i starten af det nye år. 
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Det blev aftalt, at de enkelte kommuner melder tilbage ift. ønsker om tidspunkt 

for afholdelse af et bilateralt møde. Der er også mulighed for afholdelse af infor-

mationsmøder med de enkelte byråd såvel før som efter kommunalvalget. 


